[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 1899/2021
Senhor Presidente:
                                   	O vereador Eder Linio Garcia – PTB, nos termos regimentais, após a apresentação em plenário, que seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido de informação:

1) O contrato com a empresa Única vence um no mês 11 e outro no mês 12, o novo processo licitatório já foi publicado? Se não, qual motivo?

2) Existe um contrato emergencial com a empresa Litucera, quando será publicado o Processo definitivo?

3) Tendo em vista alguns fatos suspeitos nos contratos com a empresa Única, motivo até de sindicâncias abertas pela atual administração, todos os contratos foram minuciosamente examinados? A metragem dos próprios municipais que constam nos contratos conferem com a metragem real? Se não, quais as providencias a serem tomadas pela Administração? O contrato emergencial feito com a empresa é jurídicamente legal?

4) Os pagamentos referente a estes contratos em vigência estão sendo executados normalmente, sem descontos (conforme prevê o CADTERC caso a empresa cumpra com suas obrigações).

Justificativa:

O Vereador nas suas atribuições fiscalizatórias.

	Valinhos, 8 de Novembro de 2021.

Eder Linio Garcia
			                  Vereador – PTB